
کمتر از یک سال تا   جدیدترین رنکینگ فیفا در فاصله 
قرعه کشی جام جهانی ۲۰۲۶ آمریکا روز گذشته منتشر شد.  روز 
گذشته فدراسیون جهانی فوتبال رنکینگ برآمده از فیفادی 
ماه مارس را در وبسایت خود آپدیت کرد تا ایران به عنوان 
کند و  دومین تیم برتر آسیا، جایگاه هجدهم دنیا را حفظ 
پشت سر میزبانان جام جهانی، آمریکا و مکزیک، قرار بگیرد. 
این در حالی است که ایران با فاصله نزدیک نسبت به سه 
تعقیب کننده جدی، سنگال، سوییس و دانمارک، توانسته این 
جایگاه را حفظ کند. رنکینگ فیفا که یک رده بندی نمادین 
محسوب می شود، تنها در یک مقطع از درجه اهمیت بسیار بالا 
برخوردار است: قرعه کشی جام جهانی. فیفا هر ساله بر اساس 
این رنکینگ، سیدبندی خود را انجام می دهد و تیم ها را در 
گوی های مختلف می گذارد تا به این ترتیب گروه بندی انجام 
شود. این بار هم چنین سازوکاری در دستور فیفا خواهد بود اما 
باتوجه به افزایش تعداد تیم ها به ۴۸ و گروه ها به ۱۲ تغییراتی در 
نوع سیدبندی انجام خواهد شد. بر اساس اعلام فیفا، ۱۲ گروه 
چهار تیمی در جام جهانی وجود خواهد داشت. همچنین سه 
میزبان جام جهانی بی توجه به رنکینگ خود در فیفا، وارد سید 
یک خواهند شد. بنابراین ۹ تیم برتر به آنها ملحق می شوند تا 
سید یک جام جهانی را به وجود بیاورند و در ادامه نیز ۳۶ تیم 
صعودکننده به ترتیب در سیدهای دیگر قرار می گیرند. البته 
این بار یک تفاوت وجود خواهد داشت. باتوجه به اینکه تا 
پیش از دسامبر ۲۰۲۵ )زمان قرعه کشی( پلی آف کنفدراسیونی 
و همچنین اروپایی به پایان نخواهد رسید، فیفا تصمیم گرفته 
تا آنها را به سید چهارم انتقال دهد که این موضوع به خودی 
خود ممکن است سیدبندی را با یک تغییر بزرگ و البته جذاب 
مواجه سازد. اما افزایش تعداد گروه ها در جام جهانی یک نکته 
جالب هم داشته و آن هم بالا رفتن شانس حضور ایران در سید 
دوم است. ایران معمولا در سید سوم و پیش از تغییر سازوکار در 
سید چهارم قرار داشت. اما حالا با بهبود جایگاه خود در آستانه 
گر اتفاق عجیب و غریبی در چند  قرارگیری در سید دوم است و ا
خ ندهد، برای اولین بار در این جایگاه قرار خواهد  ماه آینده ر
داشت. این بررسی یک مدل احتمالی از سیدبندی جام جهانی 
است که البته احتمال تغییر و تحول جدی در آن وجود خواهد 
داشت و این تنها یک مدل ابتدایی برای اطلاع از شرایط را به 

دست می دهد: 
سید یک: کانادا، مکزیک، آمریکا، آرژانتین، اسپانیا، فرانسه، 

انگلیس، برزیل، هلند، پرتغال، بلژیک، آلمان
کش، اروگوئه، کلمبیا، ژاپن،  سید دو: آلمان، کرواسی، مرا

ایران، سنگال، سوئیس، دانمارک، اتریش، کره جنوبی
، پاناما، الجزایر، ساحل عاج،  کوادور، استرالیا، مصر سید سه: ا

پرو، نیجریه، تونس، کامرون، مالی، قطر
: نامشخص )احتمال دارد تیم نیوزلند باشد( سیدچهار

 در این سیدبندی باتوجه به اینکه احتمال صعود همزمان 
فرانسه و اوکراین به صورت مستقیم وجود ندارد، بنابراین 
اوکراین به عنوان سهمیه پلی آف )سیدچهارم( فرض شده 
است. این مدل سازی در طول این سیدبندی لحاظ شده و به 
، ترکیه و... مشاهده  همین دلیل نام تیم هایی مانند سوئد، ولز

نمی شود. 
 باتوجه به اینکه آمریکای جنوبی شش سهمیه مستقیم 
گوئه  و یک سهمیه پلی آف دارد، بنابراین پرو، ونزوئلا و پارا
نمی توانند همزمان در این مدل سازی جزئی از سید یک تا 

سه باشند. 
در صورتی که این مدل تحقق یابد، ایران موقعیتی خوب 
برای قرارگیری در گروه مطلوب با شانس صعود بالا را خواهد 

کانادا،  گروه  داشت. به عنوان مثال ممکن است ایران در 
گر قرعه کشی، وجود یک  کوادور و نیوزلند قرار بگیرد یا اینکه ا ا
تیم اروپایی را در گروه ایران ملزم کند، حضور تیم پیروز در پلی 
آف می تواند شرایط را تسهیل کند. اما از طرف دیگر و در عین 
حال امکان دارد ایران در گروه دشوار هم قرار بگیرد. در این 
صورت به عنوان مثال آرژانتین به عنوان قهرمان جهان، مصر 
به عنوان یکی از بهترین تیم های آفریقا و همچنین لهستان 
ممکن است گروه سختی را به وجود بیاورد که البته حتی این 
گروه نسبتا دشوار نیز با گروه بندی سال های گذشته از نظر 
درجه سختی تفاوت نسبی دارد. اما این مدل می تواند یک 
گروه مرگ بدون حضور ایران را به وجود بیاورد. تصور کنید 
انتین یا برزیل با آلمان، مصر و لهستان در یک گروه  تیم آرژ
قرار بگیرند که در جام جهانی ۴۸ تیمی یک گروه بندی دشوار 
را می سازد. به هر حال موضوع سیدبندی و قرعه کشی باعث 
شده تا ادامه رقابت های مقدماتی جام جهانی هم برای ایران 
گردان قلعه نویی  جذاب و پرهیجان دنبال شود، جایی که شا
می توانند با حفظ جایگاه خود برای اولین بار ایران را در سید 

دوم قرار بدهند. 
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گفتوگو

 کارشناس فوتبال با بیان اینکه استقلال 
گذاشته  فصل بسیار سختی را پشت سر 
و نیاز به تغییرات اساسی برای آینده دارد 
گفت: بوژوویچ هنوز نتوانسته تغییر مثبت 
کند.شاهین بیانی در  در استقلال ایجاد 
گفتگو با مهر و در خصوص تساوی یک بر 
یک استقلال برابر خیبر خرم آباد و دیدار 
کتور تبریز گفت:  هفته بعد این تیم برابر ترا
استقلال وقتی در دقایق ابتدایی دروازه 
حریف را باز کرد همه انتظار داشتند که بتواند 
یک بازی پرگل را از خود به نمایش بگذارد اما 
متاسفانه هنوز دقایقی از شادی هواداران 
نگذشته بود که خیبری ها توانستند از اشتباه 
مدافعان استقلال استفاده کرده و به گل 
دست یابند و این تساوی تا پایان برای دو 
تیم باقی ماند هرچند که هر دو تیم یک بار به 
تیر دروازه یکدیگر زده و چند موقعیت مسلم 
را هم از دست دادند البته آبی پوشان در ۱۵ 
دقیقه پایانی فشار زیادی بر روی دروازه خیبر 
آوردند تا بتوانند به گل دست پیدا کنند اما 
ضعف مهاجمان استقلال در امر گلزنی باعث 
شد تا آبی ها نتوانند به پیروزی و سه امتیاز 
کنند.وی با انتقاد از عملکرد  دست پیدا 
خط دفاعی استقلال در نبود روزبه چشمی 
گفت: متاسفانه سیلوا و مرادمند زوج خوبی 
برای خط دفاع نبودند خصوصا سیلوا که در 
هفته های اخیر اشتباهات فاحشی داشته 
و در برابر خیبر هم می رفت تا با یک اشتباه 
کار را برای استقلال سخت تر کند. نبود روزبه 
چشمی در این دیدار کاملا تاثیر گذار بود و 
استقلال باید برای فصل آینده به طور حتم 
کند. فکری اساسی برای خط دفاع خود 

کارشناس فوتبال در پاسخ به این پرسش که 
عملکرد بوژوویچ را در ۵ بازی گذشته چگونه 
ارزیابی می کنید گفت: متاسفانه هنوز چیزی 
از این سرمربی ندیده ایم. شاید کمی تغییر 
کوچک در تیم بوجود آمده باشد اما نتایج 
نشان دهنده آن است که او هنوز نتوانسته 
عملکرد مثبتی در استقلال داشته باشد. 
بوژوویچ یک قرارداد کوتاه مدت دارد و شاید 
این مسئله باعث شد تا او آنطور که لازم است 
دل به کار ندهد. مدیران استقلال هم باید 
گر این روند ادامه پیدا کند به فکر تغییر در  ا
کادر فنی باشند. ۵ بازی است که آبی پوشان 
یا شکست خورده اند یا به تساوی دست پیدا 
کرده و این برای تیم بزرگی چون استقلال 
خوب نیست. باید تکلیف بوژوویچ هرچه 
زودتر مشخص شود تا او بداند آیا فصل آینده 
هم در استقلال خواهد بود یا اینکه جمع آبی 

پوشان جدا خواهد شد.

بیانی: 
بوژوویچچیزیندیدم از

بهترین بازیکن جوان جهان انتخاب شد  

  فهرست ۱۰ بازیکن 
برتر جوان جهان

لامینه یامال از سوی سایت ESPN به 
عنوان بهترین بازیکن جوان جهان معرفی 
برترین  گزارشی  در   ESPN سایت  شد. 
بازیکنان جهان زیر ۲۱ سال را معرفی کرد. 
عملکرد بازیکنان در بالاترین سطح، ثبات 
به  آینده  در  پیشرفت  برای  توانمندی  و 
کتورهایی برای طبقه بندی این  عنوان فا
است.بر  شده  لحاظ  جوان  های  ستاره 
این اساس لامینه یامال ستاره جوان تیم 
ملی فوتبال اسپانیا و بارسلونا که قهرمانی 
در یورو ۲۰۲۴ را در کارنامه دارد به عنوان 
بهترین بازیکن جوان جهان انتخاب شد. 
او در فصل جاری در ترکیب آبی و اناری 
ها نیز به درخشش خود ادامه داده و می 
تواند در پایان فصل حتی به فکر کسب سه 
گانه نیز باشد.درخشش یامال در ترکیب 
آبی اناری ها ستایش بسیاری را به دنبال 
داشته و او توانسته است با وجود سن کمی 
در  ملاحظه ای  قابل   درخشش  دارد  که 

ترکیب تیمش داشته باشد.
ح   ۱۰ بازیکن برتر جوان جهان به شر

زیر است:
۱. لامینه یامال )بارسلونا(

۲. فلوریان ویرتس )بایر لورکوزن (
۳. جود بلینگهم )رئال مادرید(

۴. پائو کوبارسی )بارسلونا(
۵. ژوائو نئوس )پاری سن ژرمن(

۶. وارن زایر امری )پاری سن ژرمن(
۷. ژاوی سیمونز )لایپزیگ(

۸. گاوی )بارسلونا(
۹. الکساندر پاولوویچ )بایرن مونیخ(

۱۰. ساویو موریرا )منچسترسیتی(
قرارداد کنونی یامال با بارسلونا ژوئن ۲۰۲۶ 
به پایان می رسد و ارزش فعلی او در بازار 
از نظر سایت ترانسفر مارکت ۱۸۰ میلیون 
یورو است و همین باعث شده او در زمره 

گران ترین بازیکنان فوتبال جهان باشد.

فوتبالجهــــان

کوتاه

سلطنت بی رقیب؛ پرسپولیس و رکورد ۶۰+ امتیاز
  تیم فوتبال پرسپولیس تهران در ۸ فصل 
اخیر همواره بیش از ۶۰ امتیاز کسب کرده 

و در این مدت ۸ بار قهرمان شده است.
پرسپولیس همچنان یکی از مدعیان 
اصلی قهرمانی در لیگ برتر است و این 
امتیاز در جایگاه سوم   ۴۷ با  نیز  فصل 

قرار دارد.
که  می دهد  نشان  آمار  به  نگاهی 
همواره  اخیر  سال   ۸ طی  خ پوشان  سر
بیش از ۶۰ امتیاز کسب کرده اند، رکوردی 
که ثبات و اقتدار این تیم را به خوبی نشان 

می دهد.
بار   ۷ بازه زمانی، پرسپولیس  در این 
جام قهرمانی را بالای سر برده و تنها در 
به  و  بازمانده  افتخار  این  از  فصل  یک 

نایب قهرمانی بسنده کرده است.
حواشی  با  فصل  این  در  پرسپولیس 

مرتبط با مدیرعامل خود، رضا درویش، 
نحوه  به  انتقادها  است.  بوده  مواجه 
و  مالی  مسائل  برخی  در  او  مدیریت 

مدیریتی افزایش یافته است.
: عملکرد پرسپولیس در ۹ فصل اخیر

لیگ بیست وسوم: ۶۸ امتیاز - قهرمان
لیگ بیست ودوم: ۶۶ امتیاز - قهرمان

 - امتیاز   ۶۳ بیست ویکم:  لیگ 
نایب قهرمان

لیگ بیستم: ۶۷ امتیاز - قهرمان
لیگ نوزدهم: ۶۷ امتیاز - قهرمان
لیگ هجدهم: ۶۱ امتیاز - قهرمان
لیگ هفدهم: ۶۴ امتیاز - قهرمان

لیگ شانزدهم: ۶۶ امتیاز - قهرمان
لیگ پانزدهم: ۵۷ امتیاز - نایب قهرمان
لیگ چهاردهم: ۳۶ امتیاز - رتبه هشتم
با این روند، پرسپولیس همچنان در 

مسیر موفقیت حرکت می کند و هواداران 
این تیم امیدوارند که در پایان این فصل 
نیز نام شان در میان صدرنشینان حک 

شود.
شده  باعث  فوق العاده  روند  این 
پرسپولیس یکی از پرافتخارترین تیم های 

لیگ برتر ایران باشد.
که تیم در  نکته قابل توجه این است 
حفظ  را  خود  ثبات  نه تنها  سال ها  این 
کرده، بلکه در برخی فصول رکورد های قابل 

توجهی نیز به ثبت رسانده است.
گی های پرسپولیس  یکی از مهم ترین ویژ
بازیکنان  از  بهره گیری  سال ها،  این  در 
بوده  منسجم  کادرفنی  و  کیفیت  با
است؛ مربیانی مانند برانکو ایوانکوویچ و 
یحیی گل محمدی نقش پررنگی در این 

موفقیت ها داشته اند.

در  پرسپولیس  قهرمانی ها،  بر  علاوه 
رقابت های بین المللی نیز عملکرد خوبی 
داشته و دو بار به فینال لیگ قهرمانان 

آسیا رسیده است.
بار ها  خ پوشان  سر سال ها،  این  در 
استقلال،  همچون  سرسختی  رقبای  با 
کتور برای قهرمانی رقابت  سپاهان و ترا
حفظ  به  موفق  همچنان  اما  کرده اند، 

جایگاه خود در صدر جدول شده اند.
از عوامل مهم در موفقیت های  یکی 
ساختار  سال ها،  این  در  پرسپولیس 
مدیریتی نسبتاً باثبات تر نسبت به دیگر 

رقبا بوده است.
هرچند مشکلات مالی و مدیریتی در 
برهه هایی به تیم ضربه زده، اما در مجموع 
این تیم توانسته از بحران ها عبور کرده و 

همچنان در مسیر قهرمانی باقی بماند.

زمان صدور حکم نهایی پرونده بیرانوند 
کمیته استیناف فدراسیون فوتبال در آستانه صدور حکم  
کمیته استیناف به عنوان یکی از  علیرضا بیرانوند قرار دارد.
ارکان قضایی مستقل فدراسیون فوتبال به زودی رای مربوط 
کتور را اعلام خواهد کرد.براساس  به پرونده دروازه بان ترا
پیگیری های صورت گرفته توسط فارس، اعضا کمیته استیناف 
فدراسیون پس از اخذ نظر نهایی کارشناسان در پرونده مربوط 
به علیرضا بیرانوند،جمع بندی احکام و آرا مربوطه را وارد فاز 
نهایی کرده اند و بر این اساس،رای مربوطه به این پرونده در 

آستانه نهایی شدن و ابلاغ قرار دارد.

احضار دوباره افشین پیروانی
افشین پیروانی مدیر تیم و علیرضا اشرف، مدیر رسانه ای 
تیم پرسپولیس به کمیته اخلاق احضار شدند.براساس ابلاغیه 
کمیته اخلاق، افشین پیروانی مدیر تیم و علیرضا اشرف، مدیر 
رسانه ای تیم پرسپولیس جهت ادای پاره ای از توضیحات به 
کمیته اخلاق احضار شدند.باشگاه پرسپولیس در بیانیه ای به 
محرومیت حضور آقایان هوادار در دیدار با استقلال خوزستان 
در هفته بیست و پنجم لیگ برتر فوتبال اعتراض کرده بود. 
البته هنوز مشخص نیست که احضار پیروانی و اشرف به چه 
دلیل است.پیش از این افشین پیروانی به دلیل اظهارات 
یحیی گل محمدی درباره جادوگری به همراه سرمربی اسبق 

سرخ ها به کمیته اخلاق دعوت شده بود.

دی بروینه با سیتی به آخر خط رسید
کوین دی بروینه اعلام کرد که در پایان فصل منچسترسیتی 
کوین دی بروینه پس از ۱۰ سال حضور در  را ترک خواهد کرد.
منچسترسیتی، این تیم را در پایان فصل ترک خواهد کرد.
قرارداد ملی پوش بلژیکی با سیتی در تابستان به پایان می رسد 
و او روز جمعه تصمیمش را رسانه ای کرد.او  در ۱۰ سال حضور 
در این باشگاه، ۱۶ جام از جمله شش عنوان قهرمانی لیگ 
برتر و یک لیگ قهرمانان را به دست آورده است.در پیام دی 
گرام آمده است: هیچ چیز در مورد این نوشتن  بروینه در اینستا
آسان نیست اما به عنوان بازیکن فوتبال، همه ما می دانیم که 
این روز در نهایت فرا می رسد. آن روز برای من الان است. چه 
بخواهیم چه نخواهیم،   زمان خداحافظی فرا رسیده است. 

سیتی همیشه خانه من خواهد بود.

۳ بازیکن تیم ملی فوتسال خط خوردند
 وحید شمسایی سرمربی تیم ملی فوتسال، با بیان این 
موضوع افزود: در چند روز گذشته بازیکنان دعوت شده به اردو 
زیر نظر کادر فنی تمرینات منظمی را گذراندند و خوشبختانه 
از لحاظ انسجام تیمی به شرایط مطلوبی نزدیک شده ایم.
غ از اسم ها، آمادگی  وی افزود: من و همکارانم در تیم ملی، فار
ک است و معتقدیم شایسته ترین ها  بازیکنان برایمان ملا
باید پیراهن تیم ملی را در هر تورنمنتی به تن کنند؛ به سابقه 
و کیفیت بازیکنان احترام می گذارم اما پیراهن تیم ملی برای 
هیچ بازیکنی گارانتی نیست.شمسایی ضمن اشاره به اهمیت 
تک تک دیدارهای تورنمنت تایلند گفت: امیر حسین داودی 
متأسفانه دارای مصدومیتی از ناحیه رباط بود که در مسابقات 
لیگ برتر به آن دچار شده بود. با صلاحدید کادر فنی و به 
منظور مراقبت از آینده ی این جوان شایسته، از روز نخست 
ترجیح دادیم در تمرینات حاضر نشود و درمان را پیگیری کند. 
کرمی  و مسلم اولادقباد نیز به دلایل  سجاد یوسف خواه، علی ا

فنی در این سفر همراه ما نخواهند بود.

تغییر یک قانون مهم در کشتی فرنگی
کشتی فرنگی   اتحادیه جهانی تغییر یک قانون مهم در 
را به صورت آزمایشی در رقابت های قهرمانی اروپا اجرایی 
می کند. در چند سال گذشته نتایج بسیاری از کشتی های 
، تنها با اخطار کم کاری مشخص می شد  مهم و سرنوشت ساز
و کشتی گیران که از عدم رد و بدل شدن امتیاز در مصاف با 
حریفانشان مطمئن بودند، سعی می کردند که اولین اخطار 
کم کاری را بگیرند و سپس در تایم دوم با فعالیت بیشتر کاری 
کنند که داوران به حریف آنها اخطار کم کاری بدهد و با توجه 
به اینکه در قانون کشتی در صورتی که امتیازات برابر شود، 
هرکس امتیاز آخر را گرفته باشد برنده خواهد بود، پیروز میدان 
می شدند.حال اتحادیه جهانی با پی بردن به این خلأ قانونی 
در تلاش است که این قانون را به نوعی تغییر دهد تا حق 
کشتی گیران، کمتر ضایع شود و بر این اساس در رقابت های 
قهرمانی بزرگسالان اروپا این قانون به صورتی اجرا خواهد شد 
گر در یک دیدار دو کشتی گیر تنها با یک امتیاز اخطار مبارزه  که ا
خود را پایان دهند، کشتی گیری پیروز میدان خواهد بود که 
بتواند اولین اخطار کم کاری را به حریف خود تحمیل و امتیاز 
نخست را کسب کند.مسابقات قهرمانی اروپا قرار است در شهر 
کی طی روزهای ۱۸ تا ۲۴ فروردین  براتیسلاوا پایتخت اسلوا

۱۴۰۴ برگزار شود.

باخت تلخ اینترمیامی در حضور مسی
اینتر میامی اولین شکست خود را در اولین رویارویی با یک 
رقیب جدی این فصل تجربه کرد. لس آنجلس اف سی ثابت کرد 
که این تیم با مسی هم شکست ناپذیر نیست و برای قهرمانی 
در این سال باید همچنان پیشرفت کند. شکست اینتر میامی 
مقابل لس آنجلس اف سی در بازی رفت یک چهارم نهایی 
کاف، به روند ۱۴ بازی بدون شکست آنها  لیگ قهرمانان کونکا
از شروع فصل پایان داد. این اولین باخت خاویر ماسکرانو به 
عنوان سرمربی تیم و همچنین اولین شکست لیونل مسی 
خ داده  گرچه این شکست در بازی رفت ر در سال ۲۰۲۵ بود. ا
و قابل جبران است، اما این نتیجه نشان داد که این تیم که 
کنون در حال رشد بود، دست نیافتنی نیست. اتفاقی که  تا
کاف  کونکا تصادفی نبود و مقابل یکی از بهترین تیم های 
خ داد. لس آنجلس اف سی با یک دفاع منسجم و گلزنیدر  ر
ابتدای نیمه دوم، بازی را به نفع خود برگرداند و اینتر میامی را 
در یک رقابت سخت و پرافتخار مانند لیگ قهرمانان زیر فشار 
قرار داد. مسی، با وجود عملکرد خوب، نتوانست در این بازی 
که تیمش به وضوح ضعیف تر بود، نسخه تعیین کننده خود 

را ارائه دهد

سلیمانی:جوابمنتقدانرادرمسابقاتجامملتهایآسیامیدهیم سپاهانِکارترون؛گربهسیاهسرخهاوتساویهایبدموقع

کارترون با وجود پیروزی   سپاهان با 
در ۵۸ درصد مسابقات، با تساوی های 
رقیب  از  قهرمانی  کورس  در  موقع  بد 
کتور عقب افتاده  سرسخت خود یعنی ترا

است.
کارترون  پاتریس  تسنیم،  گزارش  به 
۲۸ آبان ۱۴۰۳ به عنوان سرمربی سپاهان 
معرفی شد. ۱۳۸ روز بعد از این اتفاق، 
طلایی پوشان با ۴۹ امتیاز در رده دوم 
جدول قرار دارند و به نظر می رسد زمان 
مناسبی برای تحلیل عملکرد و نتایج او 

به همراه سپاهان است.
 آمار کارترون در سپاهان

این سرمربی ۵۴ ساله از بازی استقلال 
تیمش  نیمکت  روی  مرتبه   ۱۷ کنون  تا
نشسته و ۱۰ پیروزی و ۷ مساوی کسب 
کرده است. هر چند این مربی در بیش از 
۵۸ درصد مسابقات پیروز بوده، اما در ۴۱ 
درصد مسابقات هم با تساوی از میدان 

خارج شده است.
مدعی  تیم  از  که  کسی  کمتر  شاید 
کارترون انتظار داشت مقابل  قهرمانی 
، استقلال خوزستان و نساجی  شمس آذر
امتیاز از دست بدهد و از کورس قهرمانی 

عقب بیفتد.
 عامل تثبیت کارترون

کارترون که از تیم ششم قطر یعنی »ام 
صلال« به لیگ برتر ایران آمد، در ۲ ماه 
توانست ۳ مرتبه پرسپولیس را شکست 
در  مهمی  نقش  موضوع  همین  دهد. 
تثبیت مربی فرانسوی سپاهان داشت و 
در واقع نشان داد کُت تن چه کسی است.

تیم فوتبال سپاهان اصفهان , 
 فعلاً 2 شانس قهرمانی

گردان کارترون فعلاً در  جام حذفی  شا

گرچه  و لیگ برتر شانس کسب جام دارند ا
در لیگ فعلاً از نظر امتیاز نسبت به رقیب 
کتور ۲ امتیاز عقب هستند؛ اما به  خود ترا
هر حال  ۶ هفته تا پایان لیگ باقی مانده و 
، پرسپولیس و سپاهان  کتور همزمان با ترا

هم شانس قهرمانی دارند.
سپاهان در مرحله یک چهارم نهایی 
جام حذفی  باید به مصاف ملوان برود و 
تکلیف این مسابقه روز ششم اردیبهشت 

۱۴۰۴ مشخص خواهد شد.
 رویکرد به بازیکنان خارجی

به لحاظ فنی از زمان حضور کارترون، 
انزونزی نقش محورتری در سپاهان پیدا 
تعویضی  بازیکن  عنوان  به  دابو  کرده، 
استفاده می شود و  ابوبکر کامارا معمولاً در 
کتیکی او جایی ندارد. حنانوف هم  پازل تا
وقتی تعداد محرومان - مصدومان دفاعی 
سپاهان زیاد شود، به ناچار مورد استفاده 
قرار می گیرد. آنها اخیراً در نقل و انتقالاتی 
« دومین گلزن برتر  پر سر و صدا »بن یدر
کو را جذب کردند تا بتوانند از  تاریخ مونا
کتیکی تقویت شوند. در واقع  نظر روند تا
کاریزماتیک خودش  کاترون با صبوری 
قصد دارد به آرامی مدل فرانسوی خودش 

را در سپاهان دیکته کند.
 عبور از چالش مهم

سوی  از  نقد   ۳ مورایس  زمان  در 
کارشناسان نسبت به این مربی پرتغالی 
ارتباطی  ح می شد. عدم مدیریت  مطر
خوب با بازیکنان، تغییر متوالی ترکیب 
خارجی .   بازیکنان  ناموفق  انتخاب  و 
به  مورایس  اولیه  چالش   ۲ از  کارترون 
خوبی عبور کرده و در مورد جذب بازیکنان 
خارجی باید اجازه داد و بعد از پنجره  فعال 
نقل و انتقالاتی عملکرد وی را ارزیابی کرد.

 سرمربی تیم ملی فوتسال بانوان گفت 
پاسخ منتقدان را با نتایجی که در مسابقات 
می کنند،  کسب  آسیا  ملت های  جام 
خواهند داد. سرمربی تیم ملی فوتسال 
به کم شدن تعداد حامیان مالی به دلیل 
مسابقات  برگزاری  در  ساله  شش  وقفه 
مسابقات  افزود:  و  کرد  اشاره  آسیایی 
۲۰۱۸ آخرین رقابت  های رسمی فوتسال 
در سطح آسیا بود و تا الان که ۲۰۲۵ است 
است.  شده  ایجاد  طولانی  خیلی  وقفه 
اسپانسرهایی که به سمت فوتسال بانوان 
آمده بودند کم شده  و از ۱۲ تیم به ۸ تیم 
این نقیصه ای بزرگ است و  رسیده ایم. 
امیدوارم بتوانیم این موضوع را در سال 
۱۴۰۴ با قهرمانی در آسیا و صعود به جام 
جهانی جبران کنیم و باعث شویم فوتسال 
اسپانسرهای  و  شود  رونق تر  پر  بانوان 
بیایند. بانوان  فوتسال  سمت  به  بیشتر 
کید بر اهمیت برگزاری مسابقات  وی با تا
گفت: در تایلند سه مسابقه با  تدارکاتی 
ژاپن، ازبکستان و تایلند داریم و درخواست 
تمرین در سالن محل مسابقه داده بودیم. 
ازبکستان از روز اولی که ما وارد تایلند شدیم 
جلسه  سه  اپن  ژ و  تمرینی  جلسه  چهار 
تمرینی خود را انجام می دهند. یعنی این 
تیم ها سه چهار روز زودتر به تایلند رسیده 
و تمرین می کنند و برای همین تورنمنت 
سرنوشت  می تواند  که  می شوند  آماده 
آنها را در آسیا تعیین کند.سلیمانی ادامه 
داد: هر تیمی که در این تورنمنت سطح 
آمادگی خود را بالا ببرد می تواند به لحاظ 
روحی و روانی در سطح خوبی قرار بگیرد. 
چهار تیم حاضر در تورنمنت تایلند مدعی 
هستند. از آن گذشته تیم ایران در شش 
که مسابقات آسیایی برگزار نشده  سالی 

کمترین مسابقات تدارکاتی را داشته اما 
اپن دو ماه اخیر با اسپانیا و برزیل بازی  ژ
کرده و در مسابقات مختلفی حضور داشته 
است..وی یادآور شد: واقعا حیف است 
و تاسف می خورم که تیم ما در این شش 
آنچنانی نداشته در حالی  سال مسابقه 
دهیم  تشکیل  تیم  سه  می توانستیم  که 
چون ایران پُر از استعدادهای ناب است. 
با همه این شرایط باید توجه داشته باشیم 
که  داریم  فرصت  تایلند  تورنمنت  در  که 
تیم را آماده و در مسابقات آسیایی شرکت 
کرده و و از عنوان قهرمانی خود دفاع کنیم.

سرمربی تیم ملی فوتسال بانوان درخصوص 
انتقادات و حواشی که مدتی پیرامون او 
وجود داشت، تصریح کرد: این نظرات از 
بازی های چین شروع شد. در چین از لحاظ 
روانی شرایط نرمالی نداشتیم و به لحاظ 
نبودیم.  باید،  که  آنگونه  تمرین  کیفیت 
نتوانستیم  که  آمد  پیش  مشکلاتی  آنجا 
برابر ازبکستان خوب بازی کنیم. بعد از آن 
مسابقات تغییراتی دادیم و در مسابقات 
که خیلی خوب بود و  کردیم  کافا شرکت 
رسید.  خودش  اوج  به  بچه ها  همدلی 
سعی کردیم سطح بازی مان را ارتقا دهیم.

سلیمانی با بیان این مطلب که در مسابقات 
جام  ملت های فوتسال آسیا در گروه سختی 
خیلی  ما  حریفان  گفت:  گرفته ایم،  قرار 
سرسخت هستند و تیم ها در این مسابقه 
به سه گروه تقسیم شده اند و ما وسط یعنی 
در گروه دوم هستیم که سخت ترین گروه 
گر در گروه مان اول شویم با تیم دوم  است. ا
گروه اول که تایلند یا ژاپن است باید مسابقه 
گر دوم گروه مان شویم باید با آن  دهیم ا
گروه بازی کنیم. در واقع سخت ترین گروه 

مسابقاتی به ما افتاده است.


